
 

Совет депутатов 

муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское» 

Заиграевского района Республики Бурятия 

671337,   Республика Бурятия, Заиграевский район, село Ташелан, ул. Ленина,29, телефон 8(30136) 55-2-64 

 

РЕШЕНИЕ 

         От 12.04.2021 г.                                                                                                           №  9 

 

 

«Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» 

от 30.03.2021 г. №8 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское» и порядке избрания главы муниципального образования сельского 

поселения «Верхнеилькинское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных 

конкурсной комиссией по результатам конкурса», руководствуясь Уставом 

муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское», Совет депутатов 

муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» 

  Р Е Ш И Л : 

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» 27.05.2021 г.  

2. Установить дату, время и место проведения первого этапа конкурса:   

27.05.2021 г, с 14-00 часов до 17-00 часов местного времени в Администрации 

муниципального образования «Заиграевский район». 

3. Условия конкурса – в соответствии с Решением Совета депутатов 

муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» от 30.03.2021 г. 

№ 8 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское» и порядке избрания главы муниципального образования сельское 

поселение «Верхнеилькинское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных 

конкурсной комиссией по результатам конкурса». 

4. Не позднее чем через 7 календарных дней со дня принятия настоящего решения, 

и не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса опубликовать объявление о 

проведении конкурса в печатном средстве массовой информации  "ВПЕРЕД",  и на 

официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское» в сети Интернет.  

5. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 



кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское»: 

- Зубакину Галину Федоровну, депутата Совета депутатов муниципального 

образования сельского поселения «Верхнеилькинское» 

- Борисову Нину Георгиевну, депутата Совета депутатов муниципального 

образования сельского поселения «Верхнеилькинское»; 

- Сивцова Андрея Матвеевича, депутата Совета депутатов муниципального 

образования сельского поселения «Верхнеилькинское»;  

- Козик Константина Петровича, депутата Совета депутатов муниципального 

образования сельского поселения «Верхнеилькинское». 

6. Не позднее дня, следующего за днём принятия настоящего решения, в 

письменной форме уведомить Главу муниципального образования «Заиграевский район» 

об объявлении конкурса и начале формирования конкурсной комиссии. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО СП «Верхнеилькинское»                                                                           Г.Ф.Зубакина 

 

Глава муниципального образования,  

сельского поселения «Верхнеилькинское»                                                        А.А.Спирин 
 


	5. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское»:

